ДОГОВОР № 40	[image: ]
	г. Волгоград	28.05.24
ИП Петрова Алина Андреевна, в лице Директора Петровой Алины Андреевны, действующего на основании ОГРНИП 322344300009152, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ИП Тест, в лице Федерова Федара Федеровича, действующего на основании ОГРНИП 00000000000000, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор о следующем:
Предмет Договора
1. На условиях настоящего Договора и на основании сформированных Заказчиком Технических спецификаций, Исполнитель обязуется выполнить работы по разработке, адаптации и модификации программных продуктов на базе платформы «1С:Предприятие» для хозяйственных потребностей Заказчика.
2. В части создания Исполнителем нового программного продукта в рамках настоящего договора взаимоотношения сторон регулируются нормами о договоре авторского заказа и лицензионного договора. При этом за Исполнителем сохраняются все авторские права на такой новый программный продукт, а Заказчик приобретает право использования этого продукта исключительно для целей своей деятельности без возможности передачи права третьим лицам.
Состав и стоимость работ по Договору
1. Точный состав Работ и Услуг по договору определяется Технической спецификацией (Приложение 1 к настоящему Договору). К настоящему договору может быть составлено несколько Технических спецификаций.
2. Стоимость настоящего Договора зависит от объема оказываемых услуг и указана в Технической спецификации.
Порядок выполнения и сдачи работ и услуг
1. Работы и услуги по Договору выполняются на объекте Заказчика как с использованием удаленного доступа, так и при непосредственном участии сотрудников Исполнителя. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю все необходимые доступы для выполнения им условий настоящего договора. Если Исполнитель по независящим от него причинам не может получить доступ к информации или материальным объектам Заказчика, ответственность за неправильное отражение сведений о ключевых показателях деятельности Заказчика и искаженные результаты анализа ложится полностью на Заказчика.
2. Срок выполнения Работ и оказания Услуг указывается для каждой Технической спецификации отдельно с учетом объема Работ и Услуг.
3. В случае, если по независящим от Исполнителя причинам он не может начать или завершить работы в установленный срок, он имеет право перенести срок выполнения работ до момента устранения причин с обязательным уведомлением Заказчика.
4. Сроки начала и окончания работ (отдельных этапов) по Договору приостанавливаются Исполнителем в одностороннем порядке на период просрочки исполнения Заказчиком встречных обязательств, предусмотренных настоящим договором, вплоть до устранения указанных нарушений. О приостановке исполнения Исполнителем своих обязательств он сообщает Заказчику в течение 2 (двух) рабочих дней. Не считается просрочкой Исполнителя нарушение им сроков в связи с невозможностью начала и/или продолжения работы по причине непредоставления Заказчиком информации и/или материалов, необходимых для выполнения работ.
5. Выполненные Работы и оказанные Услуги предъявляются Исполнителем к приемке по качеству, которая проводится представителями Исполнителя и Заказчика. Целью приемки по качеству является проверка полноты и качества Работ и Услуг в точном соответствии с Техническими спецификациями. После приемки по качеству составляется «Акт сдачи-приемки». Заказчик рассматривает указанный Акт и, в случае соответствия Работ или Услуг условиям Договора, не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента составления подписывает Акт.
6. Датой выполнения Работ и оказания Услуг считается дата, проставленная в «Акте сдачи-приемки Работ», если более раннюю дату невозможно установить как момент выполнения Работ и оказания Услуг.
7. При наличии у Заказчика обоснованных претензий к объему и/или качеству Работ и Услуг, Заказчик имеет право отказаться от подписания «Акта сдачи-приемки Работ», после чего Заказчик составляет Протокол с указанием всех обоснованных недостатков выполненных Работ и оказанных Услуг не позднее 3 (трёх) дней с момента получения «Акта сдачи-приемки Работ», в противном случае Исполнитель вправе считать работу выполненной, и Заказчик обязан произвести оплату в соответствии с пунктом 4.1 Договора.  Сроки устранения замечаний согласовываются сторонами и не должны превышать 10 (десяти) рабочих дней с момента завершения Работ и Услуг по Договору. После устранения Исполнителем всех недостатков, указанных в Протоколе, сдачаприемка Работ и Услуг производится в установленном в п.  3.3 настоящего Договора порядке.
Условия оплаты
1. Аванс по договору выплачивается в рублях РФ не позднее 3 (трех) банковских дней с момента подписания настоящего договора.
2. Окончательная оплата за выполненные работы в размере по приложению №1 производится в рублях РФ не позднее 3 (трех) банковских дней с момента подписания «Акта сдачи-приемки Работ и Услуг».
3. Обязательство Заказчика по осуществлению платежа считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчётный счет Исполнителя.
Ответственность сторон
1. В случае нарушения Исполнителем сроков выполнения Работ, Заказчик имеет право требовать с Исполнителя выплаты пени в размере 0,1% от общей стоимости невыполненных Работ за каждый день просрочки, но не более 10% данной суммы.
2. В случае нарушения срока оплаты, Исполнитель имеет право требовать с Заказчика выплаты пени в размере 0,1% от просроченной к оплате суммы за каждый день просрочки, но не более 10 % от суммы задержанного платежа.
3. Если претензия касательно настоящего Договора предъявлена третьей стороной против одной из Сторон Договора, последняя соответственно известит об этом другую Сторону. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств.
4. Любые условия настоящего Договора о неустойке применяются в каждом конкретном случае только в случае, если Сторона, имеющая право на получение неустойки, подаёт другой Стороне письменное требование об уплате неустойки.
5. По инициативе   одной   из сторон другая сторона обязана производить сверку расчетов путем подписания акта сверки, направленного по почте с уведомлением или с курьером. В случае, если сторона, получившая акт сверки не вернет его в течение двух недель с момента его получения, сумма задолженности, указанная в акте сверки, считается признанной по данным стороны, отправившей акт. Моментом получения акта сверки является дата вручения, указанная в реестре переданной корреспонденции в случае передачи его с курьером, или дата вручения, указанная на почтовом уведомлении в случае его отсылки почтой.
Действие непреодолимой силы
1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку, недопоставку или невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или предотвратить разумными мерами, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна известить об этом другую сторону.
3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон путем направления уведомления другой стороне. В этом случае стороны обязаны произвести взаиморасчет по факту выполненных и принятых Заказчиком Работ.
4. Обстоятельства непреодолимой силы продлевают срок исполнения тех пунктов данного Договора, выполнение которых явилось невозможным вследствие этих обстоятельств.
5. Сторона, для которой создалась невозможность надлежащего исполнения обязательств по Договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, должна самостоятельно предпринять все разумные и возможные меры с целью ограничить неблагоприятные последствия, вызванные указанными обстоятельствами.
6. Акты государственных органов, носящие общий характер, принятые после заключения сторонами Договора, содержащие запрет на исполнение Договора, являются обстоятельствами непреодолимой силы и освобождают Стороны от исполнения обязательств в случае, если они имеют юридическую силу, которая распространяется на отношения, возникшие в период действия Договора. Если такие акты препятствуют Сторонам исполнять Договор частично, Стороны приводят Договор в соответствие с новыми требованиями Закона путем заключения дополнительного соглашения.
Действие Договора
1. Договор вступает в силу с момента подписания последней из Сторон и действует до полного исполнения обязательств каждой из Сторон.
2. Настоящий Договор подразумевает полное взаимопонимание между Сторонами в отношении их прав и обязанностей, в результате чего все предыдущие переговоры и переписка по его предмету теряют силу.
3. Отношения Сторон по настоящему Договору регулируются в соответствии с действующим законодательством России. В случае противоречия текста настоящего Договора тексту законодательства России действуют положения законодательства России. Ни одно положение настоящего Договора не должно рассматриваться как умаляющее права Сторон, которые они имеют по законодательству России.
4. Дополнения и изменения настоящего Договора должны согласовываться между Сторонами и оформляться в виде Дополнения к настоящему Договору, подписываемого уполномоченными представителями Сторон.
5. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба оригинала имеют одинаковую юридическую силу.
Арбитраж
1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. Срок ответа на претензию устанавливается в 10 (десять) рабочих дней. При не достижении согласия путем переговоров, Стороны вправе обратиться в Арбитражный суд Волгоградской области.
2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. При этом в случае противоречия текста Договора положениям законодательства Российской Федерации действуют положения законодательства Российской Федерации.
Конфиденциальность информации
1. Стороны обязуются в течение срока действия настоящего Договора и в течение 2 (двух) лет после окончания его срока действия, воздерживаться от раскрытия
или передачи третьей стороне или какого-либо разглашения Конфиденциальной информации.
2. Стороны не вправе разглашать или иным образом использовать информацию о соответствующей Стороне, ее деятельности, ценных бумагах, которая не является общедоступной («Служебная информация»), и которая стала известной Сторонам в результате реализации прав и исполнения обязанностей по настоящему Договору.
3. Разглашение и передача служебной информации третьим лицам в процессе исполнения настоящего Договора должны осуществляться Сторонами исключительно в случаях, предусмотренных настоящим Договором, и в пределах, необходимых для реализации прав и выполнения обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, и в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
4. Обязательства неразглашения, установленные разделом 9 настоящего Договора, не включают информацию, которая:
▪	является всеобщим достоянием на период исполнения Договора, или которая
станет всеобщим достоянием за период, несоответствующий периоду Договора Стороной, получающей информацию;
▪	известна принимающей Стороне во время раскрытия противоположной Стороной;
▪	поступает от третьей стороны без ограничения на дальнейшее раскрытие;
▪	независимо	 	разрабатывается	 	сотрудником,	 	субподрядчиком	 	или консультантом принимающей Стороны;
▪ полностью раскрывается противоположной Стороной без ограничения на раскрытие и/или использование;
▪	должна быть раскрыта принимающей Стороной в соответствии с законодательством или нормативно-правовыми актами правительственных или административных структур (включая любые службы безопасности), или с решением суда, однако только после первоначального уведомления противоположной Стороны о требуемом раскрытии информации.
10.Уведомления
1. Все уведомления и сообщения, касающиеся исполнения обязательств по настоящему Договору, должны направляться в письменной форме и быть подписанными уполномоченными представителями Сторон. Сообщения будут считаться доставленными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
11.Адреса и банковские реквизиты СторонИНН/КПП 000000000000
р/с №00000000000000000000
 в АО
ПАО Сбербанк
к/с №000000000000000000000

249032
Калужская область, г.
Обнинск, ул. Курчатова ,дом 37,офис
808
Тел
.: 8-920-092-16-65
________________________/
Федоров. Ф. Ф

	Реквизиты Заказчика:
	Реквизиты Исполнителя:

	ИП Ушляков
	ИП Петрова Алина Андреевна

 ИНН/КПП 344309461880
р/с №40802810700003034745 в АО
"ТИНЬКОФФ БАНК"
к/с №30101810145250000974
400137
, Волгоградская область, г
Волгоград, ул 30-летия Победы
11А-128
Тел
.: +7 (919) 547-07-00
________________________/
Петрова А.А

image1.png
<]\] ABC-PROFI

Business Automation

image2.jpg

image3.jpeg